www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

60 Ano XVIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 20 de Agosto de 2020 • Edição IVCXXXIX

FLORIANO COVE~NO . .
GO\/EllNOMUNICIPAL Secretaria Municipal

de coverno

Ofício Gab. PMF Nº 327/2020 Floriano-PI , 18 de Agosto de 2020.

Ao Senhor,

JOSIAS TEIXEIRA DE CARVALHO

Gerente - Agência Banco do Brasil

Floriano-PI.

Assunto: Concede poderes para movimentação de contas, conforme especifica.

Ilustríssimo Senhor Gerente,

Vimos por meio deste, solicitar a concessão de poderes para movimentação de

contas conforme especifica, vinculada ao Fundo Municipal de Desenvolvimento e

Assistência Social, CNPJ nº 20.175.195/0001 -18, para movimentação de recursos

específicos.

Além disso, autorizo a movimentação da conta pelos servidores indicados abaixo,

na seguinte forma:

Através da assinatura em conjunto destes representantes legais indicados,

sendo que a composição da combinação das assinaturas destes deverá ser feita

aleatoriamente pelo sistema.

NOME: FRANCISCA RAFAELA DA FONSECA DE BARROS LIMA CAMPELO

CPF: 013.560.713-25

CARGO: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL

NOME: FRANCISCA ALVES FEITOSA CPF: 183.594.853-72

CARGO: DIRETORA DE DEPARTAMENTO DE TESOURARIA

Na oportunidade informo que, nos termos da LC nº 007/2005, de 31 de outubro

de 2005, aos servidores listados acima, são conferidos poderes para realizar transações

bancárias em especial realizar pagamentos com códigos de barras, transferências, emitir

cheques, abrir contas de depósito, receber, passar recibo e dar quitação, solicitar saldos,

extratos e comprovantes, requisitar talonários de cheques, cancelar cheques, baixar

cheques, efetuar resgates/aplicações financeiras, cadastrar, alterar e desbloquear

senhas, efetuar saques - conta corrente, efetuar saques - poupança, efetuar

movimentação financeira no RPG, consultar contas/aplic. De programas de repasse

recursos, oonvênios, liberar arquivos de pagamentos no gerenciador financeiro, solicitar

saldos/extratos de investimentos, solicitar saldos/extratos de operação de crédito, emitir

comprovantes. efetuar transferência p/ mesma titularidade, encerrar contas de depósito e

consultar obrigações do débito direto autorizado das contas abaixo informadas.

Agencia Conta

096-5 61 .322-3

Sendo o que se apresenta para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar

nossos mais sinceros votos de estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Joel Rodrigues da Silva
Prefeito de Floriano - PI

SEMDAS
FLORIANO secretaria Municipal de
......,,_..,, Desenvolvimento e Assistência social

REF. CHAMADA PÚBLICA - N. 0 004/2020-ADM

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAL DA ÁREA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL.
(ASSISTENTE SOCIAL) PARA ATUAR NAS AÇÕES DE ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA CAUSADO
PELO NOVO CORONAVIRUS, AÇÕES ESTAS DESENVOLVIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL OE FLORIANO, CONFORME CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS NO EDITAL.

ATODEANU

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTêNCIA SOCIAL, neste ato
representado pela Secretária, a Sra . Francisca Rafaela da F. de Barros Lima Campeio, no uso das.
atribuições a ela conferidas e:

CONSIDERANDOque ao revisar os autos do processo, referente à CHAMADA PÚBLICA
004/2020, cujo objeto é credenciamento de profissional da área da Assistência Social (Assistente Social)
para atuar nas ações de enfrentamento da pandemia causado pelo novo Coronavirus;

CONSIDERANDOque as formalidades previstes em Lei sãofundamenteis pare e
validade do procedimento.

RESOLVO:

ANULARo procedimento licitatório CHAMADA PÚBLICA - N. 0 004/2020-ADM, cujo o,
objeto é credenciamento de profissional da área da Assistência Social (Assistente Social) para atuar nas
ações de enfrentamento da pandemia causado pelo novo Coronavirus, conforme especificações contidas,
no edital.

Ante o exposto, demonstrada a presença de todos os requisijos ensejadores, quais.
sejam: a superveniência, pertinência e, por razões de interesse público, requeiro que o presente
ato de anulaçao seja publicado no Diário Oficial dos Municlpios.

Determino que seja publicada nova data, respeitando o prazo previsto em Lei, para a
modalidade escolhida.

F loriano-P 1, 19 de agosto de 2020

Francisca Rafaela da F. de Barros Lima Campeio
Sec. de Desenvolvimento e Assistência Social Floriano-PI

PORTARIA 1648/2019

ADMINISTRAÇÃO FJ:S!~ Secretaria Municipal de
Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS - SRP N. 0 021/2020-PMF-PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0003748/2020

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 021/2020

A Prefeitura Municipal de Floriano-PI, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeada na Portaria N"
1896/2020 do dia 23 de Abril de 2020, toma publico licitaçao na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, N°
021/2020, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM/LOTE, na forma de Execução direta, em conformidade com a
Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto 10.024/2019 e subsidiariamente, com a Lei Federal nº 8.66611993, com a
Lei Complementa- nº 123/2006, e demais legislações vigentes, bem como as disposições descritas na Integra
deste Edital e em seus anexos, cujo objeto e à escolha da proposta mais vantajosa REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DOS MATERIAIS PERMANENTES, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DASSECRETARJAS, FUNDOS E ORGÃOS DO MUNICIPIO DE FLORIANO-PI, conforme
especificações contidas no Termo de Referência e Edital. ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: A Partir do
dia 21/08/2020 às 12:00 horas. (HORÁRIO DE BRASILIA- DF); DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: A
partir do dia 03/09/2020 às 08:30 horas. (HORÁRIO DE BRASILIA • DF); INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA
DE PREÇOS: A p.-tir do dia 03/0912020 às 10:00 horas (HORÁRIO DE BRASILIA - DF). ENDEREÇO
ELETRÔNICO OF), LOCAL www.licitacoes-e.com.br - BANCO DO BRASIL S/A Informações pelo E-mail:
cpl@Horiano.pi. qov.br e cplpmí2017@gmail.com. O Edital completo estará à disposição dos interessados na
CPUPMF-PI, que deverao solicitar via correio eletrônico (E-mail).

Floriano-PI, 19 de agosto de 2020.

O pregoeiro oficial que presidirá a sessão será o servidor Lucas de Souza Santos, nomeado atra
vés da portaria de nº 189612020 de 23 de abril de 2020.

Visto:
Júlio César da Silva Ferreira
Sec. Mun. de Adm e Planejamento de Floriano-PI

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent